第２３９回教育研究評議会議事録

日 時   令和３年６月１５日（火）１５時２５分～１７時４０分

形 式   Ｗｅｂ会議

出席者   松尾，杉山，藤巻，木村，齋藤，松下，増田，園田，枝廣，阿波賀，門松，宮﨑，

土川，岡田（亜），岡田（聡），山岡，廣明，戸田山，周藤，益谷，成瀬，草野，

小寺，星野，石黒，永田，野尻，渡部，森の各評議員

          （オブザーバー）

            髙橋運営局長，川北，佐宗，佐久間，中東，束村，大野，武田の各副総長，角間監事

          （事務職員）

            運営局関係職員及び部局関係職員

審議事項

１ 工学研究科とチュラロンコン大学との国際連携サステナブル材料工学専攻の設置について

総長から，工学研究科とチュラロンコン大学との国際連携サステナブル材料工学専攻の設置に

ついて，審議願いたい旨提案があった。

次いで，杉山理事及び宮﨑工学研究科長から，配付資料に基づき，工学研究科とチュラロンコ

ン大学との国際連携サステナブル材料工学専攻の設置について説明があった後，審議の結果，こ

れを原案として了承し、６月２３日開催の東海国立大学機構役員会に諮ることとした。

２ 第４期中期目標・中期計画（素案）について

総長から，第４期中期目標・中期計画（素案）について，審議願いたい旨提案があった。

次いで，川北副総長から，配付資料に基づき，第４期中期目標・中期計画（素案）について説

明があった後，審議の結果，これを原案として了承し、６月２３日開催の東海国立大学機構役員

会に諮ることとした。

３ 令和２年度実績報告書について

総長から，令和２年度実績報告書について，審議願いたい旨提案があった。

次いで，川北副総長から，配付資料に基づき，令和２年度実績報告書について説明があった後，

審議の結果，これを原案として了承し、６月２３日開催の東海国立大学機構役員会に諮ることと

した。

４ 大学機関別認証評価自己評価書（案）について

総長から，大学機関別認証評価自己評価書（案）について，審議願いたい旨提案があった。

次いで，川北副総長から，配付資料に基づき，大学機関別認証評価自己評価書（案）について

説明があった後，審議の結果，本件については，教育研究評議会として了承することとした。

５ 新たな教員評価制度の実施について

総長から，新たな教員評価制度の実施について，審議願いたい旨提案があった。

次いで，髙橋運営局長から，配付資料に基づき，６月１日開催の教育研究評議会での「新たな

教員評価制度の実施について」の意見・要望等にかかる対応案等の説明があった後，審議の結果，

本件については，教育研究評議会として了承することとした。

報告事項

１ 低温プラズマ科学研究センター，シンクロトロン光研究センター及び男女共同参画センター教

員の無期転換審査について

  杉山理事から，配付資料に基づき，低温プラズマ科学研究センター，シンクロトロン光研究セ

ンター及び男女共同参画センター教員の無期転換審査について，報告があった。

２ 新型コロナウイルス感染症のワクチン接種に係る対応状況について

 総長から，配付資料に基づき，新型コロナウイルス感染症のワクチン接種に係る対応状況につ

いて，報告があった。

３ 教育研究評議会分科会報告について

  杉山理事及び髙橋運営局長から，配付資料に基づき，教育研究評議会分科会の議事内容につい

て，報告があった。

４ 機構長・総長報告

総長から，配付資料に基づき，６月１日開催の教育研究評議会以後に開催された各種会議の議

事内容について，報告があった。

                                                                       以  上